
UCHWAŁA NR 64/2020 
SENATU AKADEMII MARYNARKI WOJENNEJ 

im. Bohaterów Westerplatte 
z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie: określenia zasad podziału subwencji na utrzymanie i rozwój 
potencjału dydaktycznego i badawczego 

Na podstawie art. 28 ust. 1 ust. 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn.zm.), zwanej dalej 
„Ustawą" oraz § 89 ust 4. Statutu Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów 
Westerplatte w zw. z art. 23 ust. 2 pkt 10 Ustawy, uchwala się co następuje: 

§ 1 

1. Środki z subwencji przydzielone na podstawie art. 365 Ustawy na utrzymanie 
i rozwój potencjału dydaktycznego i badawczego Akademii Marynarki Wojennej 
przeznacza się na: 

a) działalność jednostek organizacyjnych (wydziałów) obejmującą utrzymanie, 
działalność dydaktyczną i naukową; 

b) działalność jednostek organizacyjnych wspomagających proces 
dydaktyczny (studium, centrum, ośrodek, Biblioteka Główna, Wydawnictwo 
Akademickie) - 10% przyznanych subwencji; 

c) utrzymanie jednostek ogólnouczelnianych - 15% przyznanych subwencji, 
15% przyznanej dotacji podmiotowej dotyczącą szkolenia funkcjonariuszy 
i żołnierzy, 10% przyznanej dotacji podmiotowej na zadania AMW jako JW; 

d) remonty i inwestycje, w tym zakupy inwestycyjne finansowane centralnie 
(również w domach studenckich) - do 20% przyznanych subwencji; 

e) działalność organizacji studenckich i doktoranckich: 

1) Samorządy: studencki i doktorancki - 0,5 % przyznanych w poprzednim 
roku subwencji bez uwzględnienia podziałów korygujących; 

2) Akademicki Związek Sportowy - 0 , 1 % przyznanych w poprzednim roku 
subwencji bez uwzględnienia podziałów korygujących; 

f) ZFŚS dla emerytów i rencistów - w wysokości wynikającej z art. 144 ust. 3 
Ustawy; 

g) rezerwę rektora w wysokości 3% przyznanych subwencji. 



2. Podziału środków z subwencji, o których mowa w ust. 1 dla jednostek 
organizacyjnych i na zadania określone w ust. 1 dokonuje Rektor: 

a) dokonując przydziału środków z subwencji na działalność wydziałów, 
Akademia stosuje się odpowiednio zasady wynikające z właściwego 
Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie podziału środków 
finansowych dla uczelni wojskowych na utrzymanie i rozwój potencjału 
dydaktycznego i badawczego oraz na zadania związane z obroną 
narodową; 

b) środki na działalność naukową wydzielane są z subwencji na działalność 
dydaktyczną i badawczą określoną w rozdziale 73014 budżetu 
Ministerstwa Obrony Narodowej na podstawie odrębnych decyzji Rektora. 

§ 2 

1. Wysokość środków z subwencji na kolejny rok budżetowy ustala się do czasu 
opublikowania właściwej decyzji budżetowej Ministra Obrony Narodowej 
w wysokości 95 % subwencji przyznanej w roku poprzedzającym wydanie tej 
decyzji, bez uwzględnienia podziałów korygujących. 

2. Wysokość środków określona w ust. 1 stanowi również podstawę do ustalenia 
przez Rektora prowizorium budżetowego obowiązującego do czasu ustalenia 
planu rzeczowo - finansowego w kolejnym roku. 

§ 3 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Traci moc Uchwała nr 30/2013 Senatu Akademii Marynarki Wojennej im. 
Bohaterów Westerplatte z dnia 13 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad 
podziału środków finansowych z dotacji budżetowych przydzielanej Akademii 
przez Ministerstwo Obrony Narodowej i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. 

REKTOR - KOMENDANT 
AKADEMII MARYNARKI WOJENNEJ 

PRZEWODNICZĄCY SENATU 

kontradmirał prof. dr hab. Tomasz SZUBRYCHT 


